
DODATEK č. 9   
 

ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících č. 376/OD/2018 uzavřené dne 

29. 6. 2018, na základě usnesení Rady statutárního města Teplice č. 0308/18 ze dne 

6. 4. 2018 (dále jen Smlouva) a dodatků č. 1 až 8 Smlouvy 

mezi 

STATUTÁRNÍM MĚSTEM TEPLICE, zastoupeným primátorem Bc. Jiřím Štáblem, nám. 

Svobody 2/2, 415 95 Teplice, IČ: 002 66 621, DIČ: CZ00266621, bankovní spojení Komerční 

banka, a.s., číslo účtu: 226501/0100, dále jen Objednatel 

a 

společností ARRIVA CITY s.r.o., zastoupenou jednatelem společnosti   
, U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10 – Malešice, IČ: 267 30 448, 

, bankovní spojení:  
zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 90120, dále jen 
Dopravce. 

 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2018 Smlouvu; 

(B) v době od uzavření Smlouvy, zejména v souvislosti s dopady války na Ukrajině po 

únoru 2022, došlo k mimořádnému výraznému nárůstu cen elektrické energie na trhu, přičemž 

další vývoj cen elektrické energie v nadcházejících obdobích, jakož i vývoj celkové situace na 

destabilizovaném trhu s elektrickou energií nelze predikovat; 

(C) skutečnosti uvedené v bodě (B) mají příčinu v okolnostech povahy vyšší moci, které 

Objednatel ani Dopravce nemohli v době před uzavřením Smlouvy ani při vynaložení náležité 

péče předvídat;  

(D) náklady Dopravce na elektrickou energii náleží mezi cenotvorné položky, na jejichž 

základě byla stanovena cena za dopravní výkon sjednaná ve Smlouvě; 

(E) mechanismus cenové indexace upravený ve Smlouvě nepředpokládá úpravu Základní 

ceny v závislosti na vývoji ceny elektrické energie, což při současných mimořádně vysokých 

cenách elektrické energie ohrožuje schopnost Dopravce poskytovat Službu v rozsahu a kvalitě 

dle Smlouvy; 

(F) Dopravce se obrátil na Objednatele s žádostí o urychlené řešení nastalé situace; 

(G) nevyřešení této akutní situace by mohlo ohrozit či dokonce znemožnit další 

poskytování Služby dle Smlouvy; 

(H) povinností Objednatele je zajistit dopravní obslužnost svého území, tedy je v 

evidentním zájmu Objednatele dopravní obslužnost zachovat a udržet pro zajištění 

bezproblémového chodu společnosti (např. doprava do zaměstnání, škol, k lékaři, na úřady 

apod.); 

(I) v krátkém časovém horizontu je nereálné provést ukončení Smlouvy a zároveň provést 

nové zadávací řízení, kde by byla indexace ceny elektrické energie řešena tak, aby se výkyvy 

v cenách elektrické energie promítaly do výpočtu Základní ceny; 



(J) se jeví jako nezbytné vyřešení této akutní situace prostřednictvím zvláštního 

energetického příplatku, který umožní pokrýt nesoulad mezi skutečnou cenou elektrické 

energie na trhu a Dopravcem očekávanou cenou této cenotvorné položky bez mimořádných 

vlivů uvedených v bodě (B), a to za dodržení podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“); 

dohodly se Smluvní strany na tomto dodatku č. 9 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

I.  

Předmětem tohoto Dodatku je stanovení podmínek poskytování zvláštního příplatku na 

elektrickou energii v souvislosti s mimořádným výrazným nárůstem cen elektrické energie na 

trhu, a to za období kalendářních let 2022 a 2023 

 

II.  

1. Smluvní strany se dohodly, že za každý kalendářní měsíc let 2022 a 2023, v němž byla 

Služba poskytována, bude stanoven příplatek na elektrickou energii ve výši určené dle 

vzorce: 

 

 TEmr  = TEmrc + TEmrk 

TEmrc  = (KMm2021 x (FCKMmr – FCKMm2021)) x K1r 

TEmrk  = ((KMmr – KMm2021) x FCKMmr) x K2r 

kde 

TEmr  = celková výše příplatku na elektrickou energii za daný měsíc a daný 

rok 

TEmrc = částka dodatečného příplatku za navýšení cen trakční energie za 

daný měsíc a daný rok 

TEmrk = částka dodatečného příplatku za navýšení objemu dopravních 

výkonů za daný měsíc a daný rok 

KMm2021  = skutečně realizovaný dopravní výkon trolejbusy za srovnatelný měsíc 

roku 2021 

KMmr = skutečně realizovaný dopravní výkon trolejbusy za daný měsíc a 

daný rok 

FCKMm2021 = cena trakční energie na km ujetý trolejbusy za srovnatelný měsíc 

roku 2021; spočte se jako podíl fakturované ceny trakční energie od 

dodavatele Dopravce a hodnoty KMm2021 

FCKMmr = cena trakční energie na km ujetý trolejbusy za daný měsíc a daný 

rok; spočte se jako podíl fakturované ceny trakční energie od 

dodavatele Dopravce a hodnoty KMmr 

K1r = koeficient, udávající výši podílu objednatele dopravy na dodatečném 

příplatku za navýšení cen trakční energie pro daný rok 



K2r = koeficient, udávající výši podílu objednatele dopravy na dodatečném 

příplatku za navýšení objemu dopravních výkonů pro daný rok 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro oba roky nabývá K1r hodnoty 0,8 a K2r hodnoty 0,8. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že příplatek na elektrickou energii může nabývat kladné i 

záporné hodnoty. 
 

4. Dopravce předloží Objednateli k odsouhlasení vyúčtování příplatku na elektrickou energii 

za kalendářní měsíce let 2022 a 2023 s vyúčtováním po jednotlivých měsících nejpozději 

do 30 dnů po datu uzavření tohoto dodatku, respektive po splnění podmínek uvedených 

v příloze č. 1 tohoto dodatku Smlouvy. Přílohou tohoto vyúčtování budou faktury od 

dodavatele trakční energie za dané období a za shodné období roku 2021 a výkaz skutečně 

realizovaného dopravního výkonu trolejbusy za dané období a za shodné období roku 2021. 

Objednatel ověří správnost vyúčtování příplatku na elektrickou energii a provede kontrolu 

dodržení finančních limitů dle ZZVZ postupem stanoveným v odst. II.6 tohoto Dodatku. 

Splňuje-li příplatek na elektrickou energii podmínky stanovené tímto Dodatkem a ZZVZ, 

Objednatel vyúčtování příplatku na elektrickou energii písemně odsouhlasí. 
 

5. Dopravce na základě odsouhlaseného vyúčtování příplatku na elektrickou energii zašle 

Objednateli fakturu k vyúčtování nároku příplatku na elektrickou energii za předmětné 

období. Faktura musí být v souladu s právními předpisy a musí obsahovat číslo Smlouvy. 

Přílohou faktury bude odsouhlasené vyúčtování příplatku na elektrickou energii. Jestliže 

faktura neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti podle platných právních 

předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je Objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě 

15 dnů ode dne jejího obdržení bez zaplacení vrátit. Dopravce je povinen podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to s novou lhůtou splatnosti, a odeslat 

ji Objednateli nejpozději do 10 dnů od data doručení vrácené faktury Dopravci. Nová lhůta 

splatnosti začne běžet zcela od počátku ode dne doručení řádně opravené nebo nově 

vyhotovené faktury Objednateli. Objednatel se nemůže dostat do prodlení s placením 

faktury, která nemá všechny náležitosti nebo je chybná nebo je vyhotovena Dopravcem v 

rozporu s touto smlouvou nebo právními předpisy. 
 

6. Objednatel vždy na základě vyúčtování příplatku na elektrickou energii předloženého 

Dopravcem posoudí, zda uplatněním aktuálně vyúčtovaného příplatku na elektrickou 

energii v souhrnu se všemi již uplatněnými příplatky na elektrickou energii dle tohoto 

Dodatku nedojde k překročení finančních limitů stanovených v § 222 odst. 6 a 9 ZZVZ. Pro 

vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že při tomto posouzení bude původní 

hodnotu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 9 ZZVZ představovat částka určená 

vynásobením maximálního rozsahu Služby, uvedeného v odst. 1.2 Smlouvy, Základní 

cenou na 1 km dopravního výkonu v prvním Dopravním roce, uvedenou v odst. 7.1.2 

Smlouvy. V případě, že by byl aktuálně vyúčtovaným příplatkem na elektrickou energii 

kterýkoli z finančních limitů stanovených v § 222 odst. 6 a 9 ZZVZ překročen, Objednatel 

nemůže vyúčtování příplatku na elektrickou energii odsouhlasit a je povinen tuto skutečnost 

bezodkladně písemně oznámit Dopravci. Účinnost tohoto Dodatku tímto oznámením končí. 
 

7. Příplatky za elektrickou energii za předmětná období budou vyplaceny po splnění podmínek 

uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku Smlouvy, a to v 5 fázích – za rok 2022, za I. čtvrtletí 

roku 2023, II. čtvrtletí roku 2023, III. čtvrtletí roku 2023 a IV. čtvrtletí roku 2023. 
  

 



III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a dodatků č. 1 až 8 Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami, a to 

v souladu s usnesením Rady statutárního města Teplice č. 0194/23 ze dne 24. 2. 2023. 

Účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 

 

3. Dodatek se vyhotovuje v počtu pěti originálů, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 

Dopravce dvě vyhotovení originálu. 

 

4. Se zněním tohoto dodatku ke Smlouvě obě smluvní strany souhlasí a svůj souhlas 

potvrzují podpisem odpovědných zástupců. 

 

 

V Teplicích dne 8. 3. 2023   V Praze dne 7. 3. 2023 

 

Za statutární město Teplice   Za ARRIVA CITY s.r.o. 

 

 

 

 

.............................................   ........................................... 

Bc. Jiří Štábl      

p r im á to r       j e dn a te l  s po leč nos t i  




